
Tarifs des visites- conférences et ateliers *

VISITES-CONFERENCES 1h 1h30 2h

VISITEURS INDIVIDUELS

Plein tarif 4.5 € 6.5 € 8.5 €

Tarif réduit 3.5 € 5 € 6.50 €

GROUPES

Plein tarif 88 € 130 € 160 €

Tarif réduit 66 € 99 € 121 €

Tarif scolaire 44 € 65 € 80 €

ATELIERS 1h 1h30 2h 2h30

VISITEURS INDIVIDUELS

Plein tarif 6 € 8 € 10 € 12 €

Tarif réduit 4 € 6 € 8 € 10 €

GROUPES

Plein tarif 120 € 160 € 200 € 240 €

Tarif réduit 80 € 120 € 160 € 200 €

Tarif scolaire 50 € 65 € 80 € 95 €

*Tarifs susceptibles de modification



TARIF REDUIT

13 à 25 ans inclus, individuels ou en groupe

Détenteurs de la carte famille nombreuse, individuels ou en groupe (excepté pour les ateliers enfants)

Visiteurs acquittant le droit d’entrée avec des chèques vacances, individuels ou en groupe

Handicapés et 1 accompagnateur, individuels ou en groupe

Mutilés de guerre et 1 accompagnateur, individuels ou en groupe

Demandeurs d’emploi, individuels ou en groupe

Allocataires du RSA (Revenu Social de Solidarité)

Allocataires de l’Allocation de Solidarité Spécifique (ASS), individuels ou en groupe

Allocataires du minimum vieillesse, individuels ou en groupe

Groupes d’enseignants, ou de formateurs en CFA, en activité

Groupes d’étudiants

TARIF SCOLAIRE

Groupes scolaires, centres de loisirs, centres de vacances, avec accompagnateur(s)

GRATUITE

Individuels de moins de 13 ans, hors visites-conférences ou ateliers créés à destination de cette tranche d’âge.

NB : les ateliers enfants proposés par les musées ne donnent droit à aucune réduction du tarif


